Stadt Schmölln / Thüringen



Stadtrat Schmölln

Schmölln, 08.12.2022

Der Stadtrat der Stadt Schmölln informiert:

Die 38. Stadtratssitzung der Stadt Schmölln findet

am Donnerstag, dem 15. Dezember 2022, um 18:30 Uhr im "Mehrzweckraum", 3. OG, in 04626 Schmölln, Amtsplatz 3

statt.

Tagesordnung

für die 38. Stadtratssitzung Schmölln am 15. Dezember 2022

Öffentlicher Teil

- Eröffnung durch die Vorsitzende des Stadtrates Schmölln und Feststellung der form- und fristgerechten Sitzungsladung und Beschlussfähigkeit
- 2. Zustimmung zur Tagesordnung (öffentlicher Teil)
- 3. Genehmigung der Niederschrift zur 36. Stadtratssitzung am 20.10.2022 (öffentlicher Teil)
- 4. Genehmigung der Niederschrift zur 37. Stadtratssitzung am 17.11.2022 (öffentlicher Teil)
- 5. Abnahme des Diensteides des gewählten Ortsteilbürgermeisters des Ortsteils mit Ortsteilverfassung Drogen
- 6. Informationen des Bürgermeisters der Stadt Schmölln

7. Berichtsvorlage <u>Vorl.Nr.:</u>

Information zur bestehenden interkommunalen Zusammenarbeit der Stadt Schmölln mit Kommunen im Jahr 2022

0774/2022

- 8. Fragestunde der Einwohner der Stadt Schmölln
- 9. Öffentliche Fragestunde der Stadtratsmitglieder
- 10. Sonstiges

11. Information zum Haushaltsvollzug 12. 3. Beratung zum Entwurf des Haushaltes der Stadt Schmölln 2023 13. Beschlussvorlagen Vorl.Nr.: 13.1 0788/2022 Einlage Stadtwerke Schmölln GmbH im Jahr 2022 13.2 Integriertes Stadtentwicklungskonzept (ISEK) 0781/2022 13.3 Satzung über die Benutzung der Kindertageseinrichtungen 0783/2022 der Stadt Schmölln 13.4. 1. Änderung zur Zweckvereinbarung zur gemeinsamen 0784/2022 Aufgabenerfüllung der Straßenreinigung, Pflege von Rad- und Wanderwegen zwischen der Stadt Schmölln und der Stadt Gößnitz 1. Änderung zur Zweckvereinbarung zur gemeinsamen 0785/2022 Aufgabenerfüllung der Straßenreinigung, Pflege von Gehölzen, Grünflächen und Parkanlagen zwischen der Stadt Schmölln und der Gemeinde Ponitz 13.6. Beschlussaufhebung und 1. Änderung zur Zweckvereinbarung 0787/2022 zur gemeinsamen Aufgabenerfüllung der Straßenreinigung. Pflege von Gehölzen, Grünflächen und Parkanlagen, dem Winterdienst und Aufbau von Spielgeräten zwischen der Stadt Schmölln und der Gemeinde Nobitz 13.7 Beschluss über die Einleitung des Verfahrens zur Aufstellung 0782/2022 des Bebauungsplanes "Schule Nöbdenitz und allgemeines Wohngebiet" 13.8 Vergabe zur Erarbeitung des Verfahrens zur Aufstellung des 0778/2022 Bebauungsplanes "Schule Nöbdenitz und allgemeines Wohngebiet" 13.9 Errichtung Energiemonitoring im Rahmen der Erstellung 0780/2022 eines Klimaschutzstrategiekonzeptes Schmölln 13.10 Genehmigung einer überplanmäßigen Ausgabe 2022 – 0786/2022 SN 01 – Personalaufwand – Verwaltungshaushalt Einzelansatz

Nicht öffentlicher Teil

Je HHSt. Über 25.000 Euro

Sven Schrade Bürgermeister

Hinweis:

Die o.g. Sitzung findet entsprechend der Hygienevorschriften der aktuell in Thüringen gültigen Verordnung zur Regelung infektionsschutzrechtlicher Maßnahmen zur Eindämmung des Corona-Virus SARS-CoV-2 statt.